



Originál

POISTNÁ ZMLUVA Dodatok č.1

č.2232004614

Poistiteľ

AIG Europe Limited

s registrovaným sídlom The AIG Building, 58 Fenchurch Street, London EC3M 4AB, United Kingdom, spoločnosť je registrovaná v Anglicku a Walese, číslo spoločnosti: 01486260

a koná na Slovensku prostredníctvom svojej organizačnej zložky

AIG Europe Limited, pobočka poisťovne z iného členského štátu

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Po, Vložka číslo: 2126/B. AIG Europe Limited má oprávnenie na výkon svojej činnosti od Prudential Regulation Authority so sídlom 20 Moorgate, Londýn EC2R 6DA, Spojené kráľovstvo.

ďalej len ako „poistiteľ“

Sídlo pobočky AC Diplomat, Palisády 29, 811 06 Bratislava, Slovenská republika

IČO 47 241 128
IČ DPH SK4020381332

V zastúpení Ing. Boris Kostov, konajúci na základe plnej moci

a

**Poistník /
Poistený**

Žilinská teplárenská, a.s.

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 10330/L

ďalej len ako „poistník“ alebo „poistený“ alebo „klient“

Sídlo Košická 11, 011 87 Žilina

IČO 36 403 032
IČ DPH SK2020106748

V zastúpení Ing. František Pompura, predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Ondák, člen predstavenstva

uzatvárajú v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov tento dodatok č.1 na:

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Tento dodatok k poistnej zmluve, osobitné zmluvné dojednania, všeobecné poistné podmienky a prílohy tvoria spolu jeden neoddeliteľný dokument, ďalej len „dodatok k poistnej zmluve“. Akékoľvek slovo alebo výraz, ktorému sa prikladá špecifický význam, bude mať tento význam v celom dodatku k poistnej zmluve.

Poistiteľ sa zaväzuje poskytovať poistenému / poisteným poistnú ochranu v súlade s podmienkami tohto dodatku k poistnej zmluve a poistník sa zaväzuje zaplatiť poistiteľovi poistné v súlade s podmienkami tohto dodatku k poistnej zmluve.

Účel uzatvorenia Dodatku č.1: Zrušenie poistnej zmluvy dohodou

Začiatok účinnosti Dodatku č.1: 30.06.2017

Sprostredkovateľ poistenia: Respect Slovakia, s.r.o.
Valova 38, 921 01 Piešťany



POISTNÁ ZMLUVA Dodatok č.1

č.2232004614

Osobitné zmluvné dojednania

1. S účinnosťou od 30.06.2017 (24:00 hod.) sa poistná zmluva č.2232004614 mení a dopĺňa nasledovne:
 - Poistná zmluva č.2232004614 v znení jej neskorších dodatkov sa ruší s účinnosťou od 30.06.2017 (24:00 hod.) dohodou zmluvných strán.
 - Akékoľvek škody vzniknuté po 01.07.2017 (00:00 hod.) nebudú považované za poistnú udalosť v zmysle tejto poistnej zmluvy.
2. Všetky ostatné dojednania poistnej zmluvy č.2232004614 v znení jej neskorších dodatkov ostávajú nezmenené.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že pre prípad vrátenia akéhokoľvek nespotrebovaného poistného (tzv. vratka poistného) z tejto poistnej zmluvy / dodatku k poistnej zmluve bude takéto poistné vrátené poistiteľom výlučne na účet poistníka, z ktorého bolo pôvodne zaplatené poistné za dobu trvania poistenia resp. príslušné poistné obdobie.
4. V zmysle § 792 Občianskeho zákonníka určuje poistiteľ lehotu prijatia návrhu dodatku k poistnej zmluve do 30.06.2017. Dodatok k poistnej zmluve je uzavretý, keď poistiteľ dostane oznámenie o prijatí návrhu dodatku k poistnej zmluve resp. kedy poistník zaplatil poistné v zmysle ustanovení tohto dodatku k poistnej zmluve. Oznámením o prijatí návrhu dodatku k poistnej zmluve sa rozumie deň kedy poistiteľ obdrží návrh dodatku k poistnej zmluve podpísaný štatutárnym orgánom poisteného.
5. V záujme odstránenia pochybností sa zmluvné strany dohodli, že ustanovenia tohto dodatku k poistnej zmluve sú nadradené ustanoveniam poistnej zmluvy č.2232004614 v znení jej neskorších dodatkov, ktoré majú účinnosť pred účinnosťou tohto dodatku (výlučne v prípade, ak by boli v rozpore).
6. Dodatok k poistnej zmluve je vyhotovený v troch origináloch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po ich podpísaní zmluvnými stranami po jednom z originálov. Sprostredkovateľ poistenia obdrží tiež originál dodatku k poistnej zmluve.

Bratislava 06.06.2017

Ing. František Pomputa
predseda predstavenstva
Žilinská teplárenská, a.s.

Ing. Boris Kóštov
konajúci na základe plnej moci
AIG Europe Limited,
pobočka poisťovne z iného členského štátu

Ing. Jaroslav Ondák
člen predstavenstva
Žilinská teplárenská, a.s.